令和５年７月２５日

報道機関各位

長岡市立秋葉中学校長

今年で１３年目！地域のみなさんへ作品を披露！

秋葉中が栃尾美術館で美術部作品展を開催します

秋葉中学校美術部は、長岡市栃尾美術館と連携し、「AKIBA 美術部作品展 2023」と題

した作品展を開催します。

これは、平成２３年から毎年行っているもので、学区内にある美術館に作品を展示す

ることで、生徒は目標をもち制作に取り組み、地域のみなさんには学校を身近に感じて

もらう機会となっています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力いただく

とともに、当日は取材くださるようお願いいたします。

AKIBA 美術部作品展 2023

１ 日  時  ８月１日（火）～８月６日（日） 午前９時３０分～午後５時

２ 場  所  長岡市栃尾美術館 １階アトリエ（長岡市上の原町１−１３ ）

３ 観 覧 料  無料

４ 内  容  美術部員１５人の作品約２０点を展示します。

・企画展示～「あべこべ」と「やみつき」の世界観～

        「あべこべ」と「やみつき」を絵画で表現しました。色や形、時代

や象徴などを「あべこべ」にして表現した作品や、「やみつきにな

る〇〇」をテーマに生徒が「やみつき」になるものや様子を表現し

た作品をご覧ください。

・個人展示（写真、絵画、立体作品）

心の機微を素直に受け止め、表現に活かした繊細かつ大胆な作品。

新時代を歩む生徒たちが、表現に用いた色彩の鮮やかさや構図の

斬新さにご注目ください。

（問い合わせ：長岡市立秋葉中学校 教頭 阿部 ℡：0258-52-3838）

▲昨年の様子